abscise vel medie a parte 
dextra el a parte sinistra 
sunt; el de istis eciam ni
hil dicendtim eSt. Que role 
abscise vel medie penes 
rotam Ruth Berk quia o- 
mnes isle sunt de necessi
tate ponende, tantuni in 
conclusione medie non 
ponanlur nec eciam absci
se ñeque corruptis rotis 
terminetur, sed integris ro
tis sicut et primas duas 
membranas ocludat; ete- 
ciam vidcat diligenter 
quod mensura cubiti in ea 
exiret taliter sicut prime 
et secunde membrane. In- 
super in ista tercia mem
brana vitandum cst vicium 
in ea poni, hoc vicium a- 
pud latinos est peccalum, 
in nostro vero artiflicio 
vicium ugrzechq vel ma- 
gnus angulus qui vocatur 
isto nomine lupus. Etideo 
ponitur ab aliis vitreatori- 
bus propter indebitum ro
tarum ordinem etc.

Preterea tales membra
ne Ires debent fieri stanno 

ny znajdują się, bo o tych 
nie ma co mówić. Koła 
rzeczone ucięte lub poło
wiczne, wedle koła zwa
nego ruthferky ponieważ 
wszystkie są potrzebne, 
przy końcu mają być cał
kowite bez ich zmniejsza
nia lub zginania, tak, jak 
się W dwóch pićrwszych 
szybach, zawierają; ma 
także pilnie zważać, żeby 
miara łokcia całkowicie 
wyszła tak, jak w pier
wszym i drugim majster
sztyku. Nadto w trzecim 
należy chronić się popeł
nienia błędu który u ka
tolików zwią grzechem 
w naszćm zaś rzemiośle 
irtedem, ugrzechą lub 
wielkim katem inaczćj 
wilkiem. Błąd ten od in
nych szklarzy bywa po
pełniany przez niezacho- 
wy wanie porządku w ko 
łach i t. d.

Oprócz tego rzeczone 
trzy szyby należy okalać 
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dealbate a parte una, quas 
habet oflerre et ostendere 
ad totam fralernitatem to- 
cius contuberniisine fene- 
stralibus alias besz kros- 
niiesz ad conspiciendum 
et ad mensurandum eas 
circino, item talis eciam 
novus magister quicunque 
erit si facerel predictum 
magisterium non recto 
modo vel non bene eum 
(sic) faceret atque com- 
pleret prima et secunda 
vice talis non debet se me- 
liorarepro tercia vice etc.

Sed cum eas membra
nas predictas non perfe- 
cerit prima et secunda vi- 
ce, talis succumbit penam 
(sic) ad magis 20 llórenos 
ad cisliculam nostri contu- 
bernii daré et poneré et 
aleviando ei et graciam 
per magistros faciendo ad 
minus 10 llórenos irremi- 
sibililer poneré, aut talis 
exercicio sese prebeal et 
de civitate peregrinel et 
pro socio adhuc taboret 
etc.

pobielaną cyną z jedtiój 
strony i w przedstawieniu 
okazywać, wszystkim 
spółbraciom całego ce
chu bez krośniec, do 
przejrzenia i pomiaru cyr
klem; nadto, taki nowy 
majster ktokolwiek nim 
będzie, jeżeliby rzeczoną 
sztukę wyrobił niekształ
tnie i niedokładnie, po raz 
pierwszy i drugi, taki nie 
może się poprawiać w 
trzecim razie i t. d.

Owszem, dwa razy źle 
wykonywający,ulega ka
rze najwięcćj 20 złotych, 
do skrzynki naszej ce
chowej mającą się dać 
i złożyć; przez zmniej
szenie zaś lub łaskę maj
strów, maftajmnićj 10 zip. 
nieodpuszczenie zapła
cić, albo tćż jeszcze się 
■wprawiać, z miasta Wyda
liwszy się i pracować ja
ko towarzysz i t. d.
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Insuper talis magister 
no vus perada (sic) hujus* 
modi supcrius predicta- 
ruin conslitucionum lau- 
dum, et post ostensionem 
sui magisterii tenebitur 
convivalem collacionem 
cellebrare et effectualiter 
pro magistris sui artiflicii 
facere,vocandoeciam ali- 
quos secundum volunta- 
lem suain quos vellet ha
bere ex nostro contuber
nio magistros aut eciain 
vicinos vel suos consan
guíneos etc.

Item nos magistri volu- 
mus hoc habere et inter se 
tirmiter servare in perpe- 
tuum, quod omnis socius 
vel novus magister spe- 
cialiler faciant collacio
nes quas baberent et le- 
nentur facere spectantes 
ad eos, non circa susce- 
pcionem matrimonii sicut 
aliqu! fecerunt in presen
cia nostra, quos non pro- 
numero sed eos habeo in 
silencio, quia alia est col-

Oprócz lego taki nowy 
majster, zrobiwszy wedle 
powyższego rozporzą
dzenia uchwał sztukę i 
po jój okazaniu, obowią
zany będzie podejmować 
bankietem przy wiecze
rzy odpowiedniej dla maj
strów swego powołania, 
zapraszając do niej i in
nych (którychby chciał 
podług swej woli) maj
strów naszego cechu lub 
sąsiadów albo krewnych 
i t. d.

Podobnież my majstro
wie rozporządzamy do 
zachowania między sobą 
na wieki, ażeby każdy to
warzysz lub nowy maj
ster po szczególe spra
wiał wieczerze, jakie do 
swej osoby obowiązany 
jest wydawać, nie odwle
kając do czasu swego we
sela, jak to za naszej pa
mięci inni uczynili, o któ
rych zamilczam i nie spo- 
minam. Inna bowiem jest 
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lacio matrimonii et alia 
socialis aliaque magistra- 
lis alia deniquetabernalis, 
sicut in taberna quantum 
est de poto porlato tan- 
tum grossos dato; quia ad 
islas collaciones nihil est 
dandum ad auxilium cas 
celebrandas atque facien- 
das etc.

Item nos magistri vitre- 
atores supra omnes et sin- 
gulos istos artículos supe- 
rius enuméralos el con
scriptos in hoc speciali 
constilucione laudum ex- 
nunc temporis loci omnes 
el uno animo volumes et 
lirmiler hoc constiluimus: 
quod si taliS’novus magi
ster posl ostensionem (ma- 
gislerstuku almanice) pre- 
dictarum Irium membra« 
narum, alicui hominum 
membranas male labora- 
veril, vel eciam si aliquis 
magislrorum antiquus 
non bene membranam ali
cui faceret, el querelam 
super eosdem ad séniores